INDICAÇÃO Nº 1142/2014
Solicita a construção de rotatória ou “gota” em trecho entre os imóveis 673 e 675 da Rua Ângelo Meneguesso, próxima à empresa Premoltex e ao Auto Posto Trilhas.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de rotatória ou “gota” em trecho entre os imóveis 673 e 675 da Rua Ângelo Meneguesso, próxima à empresa Premoltex e ao Auto Posto Trilhas.

JUSTIFICATIVA:

A construção da rotatória ou “gota”, ora solicita, é necessária para proporcionar a devida segurança às pessoas que transitam pelo local, haja vista que é alto o risco de acidentes devido a grande quantidade de veículos que passam diariamente pelo referido trecho.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de julho de 2014.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/07/2014 - 17:34:17 04813/2014
/vtc

Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/08/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário